
Anna Grodzka (*16 marca 1954 w Otwocku)
Niby-limeryk dla dzisiejszego Jubilata (Jubilatki), podwojony, jeden bardziej dosłowny, drugi bardziej poprawny
politycznie, nie mogłam się zdecydować, który lepszy, więc - wyjątkowo - będą dziś dwa, co zresztą w tej
wyjatkowej sytuacji dobrze się składa:

Pewna polityk z Otwocka, 
niczym dzień biały i nocka, 
złączyła w sobie, 
w jednej osobie,
 cechy kobiece: trans-Grodzka.

*

Pewna polityk z Otwocka, 
niczym dzień biały i nocka, 
złączyła w sobie,
 w jednej osobie, 
cechy kobiece, _ta_ Grodzka.

(ebs)

Anna Grodzka to polska działaczka społeczna, przedsiębiorca i polityk, współzałożycielka Fundacji Trans-Fuzja,
posłanka na Sejm VII kadencji oraz kandydatka na prezydenta RP.

https://www.youtube.com/watch?v=8H0yvNg2hpY

Anna Grodzka jest osobą transseksualną. Po urodzeniu jej płeć została określona jako męska, nosiła imiona
Krzysztof Bogdan. W dzieciństwie została adoptowana przez Józefa i Kazimierę, o czym dowiedziała się w 2007.

Jako Krzysztof Bęgowski od końca lat 70. była w związku małżeńskim z kobietą, od 2007 rozwiedziona. Na sądowe
ustalenie prawidłowej płci i fizyczny proces zmiany płci zdecydowała się dopiero, gdy jej syn ze związku
małżeńskiego był już dorosły.

https://www.youtube.com/watch?v=vlULWF57Fd4

Operację przeszła w klinice w Bangkoku. Jej procesowi zmiany płci (formalnie zakończonemu w 2010) został
poświęcony film dokumentalny Trans-akcja wyprodukowany w 2010 przez HBO.

Pierwszą na świecie deputowaną, która przeszła pełny proces zmiany płci była Georgina Beyer z Nowej Zelandii.
Vladimir Luxuria prowadzi życie co do zasady jako kobieta, jednak prawnie pozostaje nadal mężczyzną, a siebie
określa jako „ani mężczyznę, ani kobietę” (zob. Gay rights enter Italian election, bbc.co.uk, 24 lutego 2006).

Brytyjka Nikki Sinclaire została w 2009 wybrana do Parlamentu Europejskiego, jednak informacje o swoim
transseksualizmie upubliczniła dopiero w 2013 (zob. MEP Nikki Sinclaire reveals she had a sex change at the age of
23, metro.co.uk, 17 listopada 2013).
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